PEÑA BARCELONISTA DIVISIÓN HONOR JUVENIL F.S.

PEÑA REAL MADRID DIVISIÓN HONOR JUVENIL F.S. 

DECIMOTERCERO.- Que el importe de la SUBVENCIÓN EXCEPCIONAL A LOS CLUBES 
MELILLENSES RECOGIDOS EN LA COMPETIÓN DE ÁMBITO ESTATAL NO PROFESIONAL PARA 
LA LUCHA CONTRA EL SARS-COVID asciende a DOSCIENTOS SETENTA MIL EUROS 
(270.000,00 €), que se repartirán de forma equitativa a todos los clubes que reúnan las 

condiciones para su otorgamiento ,  que deberán justificarse en el plazo máximo de tres 
meses desde la finalización de la vigencia de la Subvención, mediante la presentación de

[...]

para la misma finalidad.

DÉCIMOCUARTO.- Que existe Reserva de Crédito , nº 1202100078438 de 7/12/2021 
con cargo a los Presupuestos Generales del ejercicio 2021  en la aplicación 
presupuestaria 2020 06  06/34200/48906 "SUBVENCIONES DEPORTES COVID-19" , 
por importe de DOSCIENTOS SETENTA MIL EUROS (270.000,00€) en coherencia con el 
importe de la Subvención.

DÉCIMOQUINTO.- Que la entidad beneficiaria se debe someter a las actuaciones de 
comprobación y control financiero que realice la Intervención de la Ciudad Autónoma de 
Melilla.

FUNDAMENTOS

PRIMERO.

[...]

citadas subvenciones o ayudas. 

11.Las entidades beneficiarias, cualquiera que sea su naturaleza jurídica, que a lo 
largo del ejercicio inmediatamente anterior hayan percibido  en concepto de 
aportaciones y subvenciones una cuantía igual o superior a CIENTO VEINTE MIL 
EUROS (120.000,00€), presentarán los estados contables aprobados por el órgano 
competente en su gestión, confeccionados de acuerdo con el Plan General de 
Contabilidad vigente.

12.No podrán concederse subvenciones por importe superior a la cuantía total 
máxima fijada en la convocatoria sin que previamente se realice  una nueva

[...]

entonces Consejería de Economía y Políticas Sociales (actualmente CONSEJERIA DE 
POLÍTICAS SOCIALES, SALUD PUBLICA Y BIENESTAR ANIMAL) con la entidad Hospital 
San Francisco de Asís para la atención integral especializada a personas con 
enfermedad mental, suscrito el convenio de 25 de marzo de 2021, de adicción por 
importe de 34.298,19 € (TREINTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y 
OCHO EUROS CON DIECINUEVE CÉNTIMOS), atendiendo al sobrecoste por las 
estancias de los usuarios acogidos residencialmente en dicho Hospital, lo que supone 
que el total del convenio ascendería a 720.262,08 €.

Por todo lo anterior y de conformidad con los documentos aportados al